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Pessoas – Planos de Risco
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Brasil: Um país de renda média

68,2%

23,3%

5,7%

2,9%

Distribución de Ingresos en 2018

Quase 70% dos trabalhadores 
brasileiros possuem renda 

mensal inferior
R$2 mil

(US$510)

Total de empregados: 90,5 milhões

< [2SM]

[2SM] a [5SM]

[5SM] a [10SM]

>[10SM]



Brasil: O desafio é como aumentar a proteção da população



http://educacaoemseguro.cnseg.org.br

http://educacaoemseguro.cnseg.org.br


Obrigado!
pedrohpinheiro@cnseg.org.br
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